

RTU studiju kurss "Lietišķā angļu valoda"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	VID530
Nosaukums	Lietišķā angļu valoda
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītājs	Tatjana Smirnova - Doktors, Asociētais profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 4.5 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Integrēts padziļināts lietišķās angļu valodas kurss saistībā ar izvēlēto specialitāti un zinātnisko darbu, lai paplašinātu nepieciešamās prasmes profesionālai komunikācijai svešvalodā un sniegtu izpratni par lietišķās angļu valodas un speciālās terminoloģijas lietojumu ar specialitāti saistītos kontekstos.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir paplašināt integrētas angļu valodas prasmes ar speciālo profesionālo jomu saistītos kontekstos. Studiju kursa uzdevumi: 1. Attīstīt lasīšanas prasmes. 2. Attīstīt rakstveida prasmes (teksta organizācija, terminoloģija un izteiksmju formulas). 3. Attīstīt diskusijas spējas (analīze, argumentācija u.tml.). 4. Attīstīt klausīšanās uztveri (audio un video ieraksti, diskusijas, profesionālā saskarsme). 5. Attīstīt izteiksmes precizitāti (valodas gramatiskās struktūras un funkcionālās izteiksmes).
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi paplašina terminoloģiju un pilnveido savas valodas lietojuma prasmes, izmantojot gan izdales, gan portālā ORTUS ievietotos materiālus, gan Internetā un bibliotēkās esošos tekstus un video materiālus. Studenti lasa tekstus specialitātē, apkopojot informāciju un gatavojot lietišķos dokumentus, prezentācijas un esejas.
Literatūra	Obligāta/Obligatory: Mascull, B. Delta Natural Business English B2-C1. Coursebook with Audio CD. Delta Publishing, 2017 Talbot, F. How to Write Effective Business English. Kogan Page Publishers, 2009 Williams, E. J. Case Studies for Business English. Wayzgoose Press, 2019 Papildu/Additional: Slowinska, M. Career express. Business English C1 : Coursebook. Cornelsen, 2011 Roche, M. Business English Communication: Advanced Skills. Amazon Digital Services LLC - KDP Print US, 2020 Mascull B. Business Vocabulary in Use: Advanced, 3rd edition. Cambridge University Press, 2017 Citi informācijas avoti/ Other sources of information: Invesopedia: investopedia.com Forbes: forbes.com Financial Times: ft.com
Nepieciešamās priekšzināšanas	Bakalaura studiju laikā apgūtie angļu valodas studiju kursi.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Prezentācijas un sarunu vešana.	2	4	0	0
Tirgus izpēte.	4	6	0	0
Tirgvedības stratēģija.	4	6	0	0
Klientu attiecību vadība.	6	8	0	0
Finanses.	4	6	0	0
Transports un sadale.	4	6	0	0
Produktu virzīšana tirgū.	4	6	0	0
Reklāma un sabiedriskās attiecības.	4	6	0	0
Tirgvedības ētika.	4	6	0	0
Ilgspējīga attīstība un vide.	6	8	0	0
Elektroniskā komercija.	4	6	0	0
Uzņēmējdarbības nākotne.	2	4	0	0
Kopā:	48	72	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj ar izpratni lasīt tekstus specialitātē, balstoties uz apgūto terminoloģiju; atbildēt uz jautājumiem, sniegt teksta kopsavilkumu un sava viedokļa izklāstu.	Mājas darbi, gala pārbaude.
Spēj rakstiski izteikt savu viedokli par dažādiem aspektiem savā specialitātē, apkopot informāciju; uzrakstīt esejas un lietišķos dokumentus.	Mājas darbi, rakstu darbu portfelis.

Prot uzstāties ar prezentācijām specialitātē, spēj piedalīties dažādu ar savu specialitāti saistītu jautājumu apspriešanā, paužot savu viedokli un ieklausoties un analizējot citu pausto viedokli.	Prezentācijas.
Spēj saprast angļu valodā sniegtu ar savu specialitāti saistītu informāciju audio un video ierakstos	Mājas darbi, gala pārbaude.
Spēj saprast terminoloģiju, lasot tekstus specialitātē; prot izmantot terminoloģiju, komentējot izlasītos tekstus, gatavojot lietišķos dokumentus, esejas un prezentācijas.	Prezentācijas, rakstu darbu portfelis.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Darbs nodarbībās	5
Prezentācijas	15
Rakstu darbu portfelis	15
Mājas darbi	15
Gala pārbaude	40
Kopā:	90

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.5	0.0	3.0	0.0	*			*		